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Det vrimler ind med vandretilbud fra vores forskellige venner i pilgrimsmiljøet, derfor bliver 

dette nyhedsbrev i stor udstrækning nogle tilbud på pilgrimsvandringer, som foreningens 
medlemmer kan supplere vores egne vandringer med. 

Birgittaforeningen i Mariager arrangerer sammen med Hobro kirke vandringer over en uges tid i det 
smukke landskab omkring Mariager fjord. 

På Fyn vandrer de fynske pilgrimme den traditionelle pinse-vandring fra en/nogle af kystbyerne ind 
mod Odense. 

Program for begge dele findes i dette nyhedsbrev. 

 

IONA 

Som jeg har omtalt nogle gange bliver der i 2026 
mulighed for at deltage i en tur til Iona, Skotland, hvor 
der i uge 26 bliver en ’dansk uge’. 

Det står ikke helt klart for mig, hvor mange pladser vi 
eventuelt kan få til medlemmer af Viborg 
Pilgrimscentrum, men jeg vil meget gerne modtage 
jeres udtryk for interesse i at deltage i turen. 

Prisen for ugen bliver ca. 11.000 kr. incl. rejse fra 
Glasgow til Iona, ophold og kost undervejs, samt 
deltagelse i aktiviteterne hos Iona Community. Rejse 
til og fra Glasgow betaler man selv. 

Hvis du er seriøst interesseret, så send mig gerne en mail – gerne senest den 24. maj 2025. Der er 
ikke tale om en endelig tilmelding, det kommer først senere, men jeg vil gerne kunne lodde 
interessen for at vi deltager i turen til Iona. E-mail til:  steen@europilgrim.dk 

 

Fødselsdagsfest 

Foreningens 20 års fødselsdag fejrede vi internt den 8. nov. 2024, og nu kommer vi til den mere 
udadvendte del, hvor vi inviterer vennerne fra pilgrimsmiljøet rundt i Danmark. Invitation er 
medtaget i dette nyhedsbrev, så du kan roligt tilmelde dig en god dag med vandring og fest i naturen 
omkring Hald Hovedgaard. 

Invitationen bliver tillige sendt til pilgrimskontakter rundt i landet, og vi glæder os meget til at møde 
andre pilgrimsinteresserede og udveksle med dem. 
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Invitation til Viborg Pilgrimscentrums 20 års Jubilæumsfest 

Lørdag d. 9. august 2025 kl. 10.30 

Festen afholdes på Naturskolen ved Hald, Ravnsbjergvej 71, 8800 Viborg. 

Program: 

Velkomsttale v/ formand Steen Rasmussen 

Andagt i det fri 

Festtale v/ Pilgrimspræst Elizabeth Knox- Seith                                                                                   

Frokost med ”Pålægs Planker” fra Møltrup Optagelseshjem. 

Vandretur igennem Troldeslugten og heden cirka 4 km.  

Dagen afsluttes med kaffe og kage. 

 

Pris for hele arrangementet 175,- kr. inkl. drikkevarer 

Bindende tilmelding senest d. 15. juli til Ole@viborgpilgrimscentrum.dk og betaling 
til foreningens konto reg. nr. 7605 konto: 1098077.  

Der er reserveret et antal pladser for overnatning på Herberget ved Hald Hovedgård. 
Du kan reservere en plads samtidig med din tilmelding til fødselsdagsfesten. 

Hvis vejret tillader det, afholdes arrangementet udendørs, og efter kaffen, er der 
mulighed for at fortsætte aktiviteterne i området, evt. med bål.                                                        

Med Venlig Hilsen, 

Jubi-udvalget i Viborg Pilgrimscentrum 
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PILGRIMSVANDRING I UGE 21:  

LANGSOMHED, BEKYMRINGSLØSHED OG FÆLLESSKAB 

 

Opmuntret af en dejlig og givende Pilgrims-uge sidste forår glæder vi os rigtig meget til at vandre 

videre i 2025! I uge 21 håber vi at møde både kendte og nye vandrere på en uge med 

pilgrimsvandring i vores egns smukke natur. Pilgrimsvandring er fordybelse i øjeblikket, skridt for 

skridt. Her får krop og sjæl et pusterum og ny næring – i godt selskab med andre vandrere. Ugen er 

arrangeret af Hobro Kirke i samarbejde med Mariager, Hvornum-Snæbum-Hvilsom samt Øls-

Hørby-Døstrup Sogne. 

Hver dag vandrer vi en ny rute med udgangspunkt fra kirken: 

Mandag d. 19. maj: Skjellerup Kirke 

Tirsdag d. 20. maj: Øls Kirke 

Onsdag d. 21. maj: Snæbum kirke 

Torsdag d. 22. maj: Mariager Kirke 

Fredag d. 23. maj: Hobro Kirke 

Dagene har omtrent samme struktur: Vi starter kl. 9:00 med en andagt i kirken. Derefter vandrer vi 

ud i landskabet. Hver dags vandring vil både rumme lidt lokalhistoriske input, stillevandring samt 

guidning v. pilgrimspræst Karin Hasling, som er med hele ugen. Frokosten bliver bragt ud, så den 

kan nydes i en pause på ruten. Vi er tilbage ved udgangspunktet kl. 14:30, hvor dagen afrundes med 

refleksion samt evt. musik, fortælling, oplæg eller lignende, før vi siger farvel og tak for i dag kl. 

15. Vi sørger for frokost med drikkevarer undervejs samt kaffe og kage ved dagens afrunding – 

fysisk føde skal der trods alt også til😊. 

Pilgrims-ugen er for alle, som har lyst til at være med – dog er det vigtigt, at man kan gå ca. 10 km. 

i varieret terræn. Man kan tilmelde sig alle fem dage for 750 kr. eller vandre en enkelt eller flere af 

dagene (150 kr./dag). Tilmelding sker på Hobro Kirkes hjemmeside: www.hobrokirke.dk . Vi 

glæder os til at vandre med jer. 

Birgittaforeningen i Mariager og Hobro kirke. 
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Invitation til at deltage i Pinsevandring på Fyn 2025 

”Tro, håb og kærlighed”. 

7.-9. Juni 2025 fra Bogense kirke til Odense. 

Vi mødes pinselørdag d.7.6. kl. 9.30 ved Bogense Kirke og starter vandringen efter en kort andagt. 

Vi vil i løbet af de tre dage vandre på veje og stier og overnatte i sognegårde eller lignende 

undervejs. 

Pinsevandringen afsluttes med gudstjeneste i Klosterkirken i Odense efter fælles kaffe i Skt. Knuds 

salen ved Odense Domkirke med dem, der har vandret andre steder fra. 

Praktisk: 

Pris for medlemmer/ikke-medlemmer: 900 kr./950 kr. 

Madpakke og drikke til frokosten første vandredag skal medbringes. 

Der vil være transport af bagage undervejs.  

Sovepose og liggeunderlag medbringes sammen med passende vandretøj og sko. 

Der vil blive sørget for morgenmad, frokost, eftermiddagskaffe med sødt og aftensmad undervejs. 

Nærmere informationer om rute, overnatning og præcise mødetidspunkter vil blive sendt til 

deltagere, når vi nærmer os. 

Årets vandringsledere: Rena Nørskov og Hanne Brix. Mad og kørsel: Line Modin 

Tilmelding per mail til: rnoerskov@gmail.com 

Venlig hilsen Jens Bo Jensen, Fynsk Pilgrimsvandring 
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